
 

 

ATA DE RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - HABILITAÇÃO 
 

Processo nº 0012/2025 
Dispensa de Licitação nº 005/2025 
 
Objeto: Contratação de empresa para prestação serviços de operação dos aparelhos 
de imagem e gravação das sessões ordinárias, extraordinárias, solenes, especiais, 
das reuniões das comissões e de outros eventos autorizados a se realizarem nas 
dependências da Câmara; serviços de filmagem, operação de câmeras robóticas 
(PTZ), gravação e transmissão de áudio e vídeo ao vivo e em tempo real via internet 
das sessões ordinárias, extraordinárias, solenes e especiais do Poder Legislativo do 
Município de Colômbia, Estado de São Paulo. O objeto inclui, ainda, a manutenção 
preventiva e corretiva dos sistemas e equipamentos/aparelhos de som e vídeo 
relacionados, garantindo a plena funcionalidade das operações no plenário da 
Câmara Municipal de Colômbia/SP. 
 
Período de propostas: de 10/03/2025, às 09:00h, até 13/03/2025, às 17:00h. 

 
Conforme Ata lavrada no dia 14/03/2025, foi solicitado para a empresa GIOVANNA 
APARECIDA BORGES NOGUEIRA BARRETO, CNPJ: 57.809.722/0001-09, para que 
encaminhasse a documentação referente a habilitação jurídica, fiscal, social e 
trabalhista relacionados no Anexo III do Edital, com prazo vigente, à exceção 
daqueles que por sua natureza não contenham validade, para futura contratação. 
 
O Agente de Contratação realizou a análise da documentação da empresa e constatou 
que a mesma atende com o exigido conforme solicitado, restando a empresa apta 
para contratação com a administração pública. 
 
Por fim, envia-se para a Presidência homologar o certame com atendimento de todas 
as normas edilícias, determinando a contratação desta. 
 
Nada mais havendo a tratar, Eu, Ellen de Tarso Rodrigues, Agente de Contratação, 
lavrei apresente ata que será por mim assinada. 
 

Colômbia, data da assinatura. 
 

 
Ellen de Tarso Rodrigues   
Agente de Contratação 

 

Página 1 de 1

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

lle
n 

D
e 

Ta
rs

o 
R

od
rig

ue
s.

 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

at
ur

as
.c

er
tis

ig
n.

co
m

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 7
48

A-
BF

AA
-7

3C
F-

BA
30

.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Certisign Assinaturas. Para verificar 

as assinaturas clique no link: https://assinaturas.certisign.com.br/Verificar/748A-BFAA-73CF-BA30 ou vá 

até o site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento 

é válido. 

Código para verificação: 748A-BFAA-73CF-BA30

Hash do Documento 

0F6F908D56CDAF42E62E754E549587F0DE15635F3DB9E23D899425C8CEB9C798

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 17/03/2025 é(são) :

Ellen De Tarso Rodrigues (Signatário) - 427.939.868-28  em 

17/03/2025 09:59 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital


